[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 августа 2012 года

№ 112
О дополнительных категориях граждан, дети которых имеют преимущественное право при получении мест в дошкольных образовательных учреждениях
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании», в соответствии со статьями 16, 20 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 3 Федерального закона от  10.12.1995г. № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Шуя, в целях обеспечения дополнительными гарантиями отдельных категорий граждан, нуждающихся в социальной защите, городская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные категории граждан, дети которых имеют преимущественное право при получении мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Шуя:

( работники муниципальных дошкольных образовательных учреждений на период их работы (на срок не менее 5 лет) по ходатайству руководителя учреждения;
(   родители, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации;
(   родители, дети которых достигли возраста трех лет.
2. Рекомендовать Администрации городского округа Шуя создать комиссию по рассмотрению заявлений родителей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации на получение их детьми места в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и включить в ее состав двух депутатов городской Думы городского округа Шуя.

3. Администрации городского округа Шуя привести свои правовые акты, регламентирующие получение мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в соответствие с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Шуя и в Вестнике городского округа Шуя.
ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

  Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА

____________2012 г.